令和６年６月吉日

保 護 者 各 位

蟹江町教育委員会

熱中症対策における学校備品の設置について

日頃は、教育行政にご協力いただき誠にありがとうございます。

昨今の夏の暑さは災害級ともいわれ、ご家庭におかれましては、お子様に対する様々

な熱中症対策を慎重に行っていただいているところと認識しております。

このたび、学校教育活動における熱中症対策として「冷凍庫」を須西小学校、新蟹江

小学校の 2 校で、試験的に導入させていただくことにしました。登校時に使用した、冷却

材等が下校時にも使用できるようにご活用いただければと思います。

なお、ご利用については、別紙に記載されています、学校における取り扱いに沿って

お願いします。

また、今回は試験導入となりますので児童及び保護者の皆様のご意見をいただく場

合もありますので、その際はご協力いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

【問合せ先 蟹江町教育委員会 電話 0567-95-1111 (内線：211・213)】